Fraterna quam pax incolit, domum juvat
Dominus benigna dextera :
Et opibus auget : filiorum & filios
Multis propagat seculis.

3 Inebrians uligine] Insignis metaph. Sicuti enim haustu vipi largiore corpus humectatur, & homo inebriatur. ita imbrinum humore terra irrigatur & fœcundatur. Est autem uligo propriæ naturalis terræ humor, ex ea nunquam recedens. C.

*Hermonis intonsi] Cuicis virgulta vere novo frondentia nondum sunt amputata. Hoc enim est montes & arbores, quorum folia & frondes poetis comæ sunt, tondere. Horat. *Durus ut ilex tonsa bipennibus.* E converso dixit Virg. *Ipse caput tonsa foliis evinctus olivæ.* Vide Psal. xc. C.*

P S A L. CXXXIV. C A R M. G E N. iii.

Psaltes Ecclesiam totam hortatur ut benedicat Deo, adjunctis missionibus.

Domi ministri, nocte qui custodiae
Sancti excubatis atrii,

Laudate

Laudate Dominum, laudibus donec sacre
Nox annuit silentio.

2 Interque laudes mentibus puris manus.
Cœlo supinas tollite.

Et vos beabit Dominus invicem omnibus
Cœli solique commodis:
Dominus Sionem qui tuetur, unicus
Cœli solique conditor.

P S A L. CXXXV. C A R M. G E N. i.

Psalmus Ecclesiam hortatur ad laudandum Deum, omnipotentia in res creatas & inimicos ipsos, bonitatisque erga Ecclesiam nomine: que omnia per comparationem idolorum gravissime amplificat.

V 1 Os quibus est sacri custodia credita templi,
2 Eia Deum laudate: Deum celebrate ministri,
Qui sacra assidua vigilatis ad atria cura.
3 Eia Deum laudate bonum, nomenque beatum
Tollite perpetuo vestro super æthera cantu.
4 Quippe Jacobum ultro legit, lectumque dicavit
Hunc sibi, ceu privam patrimoni in secula sortem.
5 Nota quidem Domini est immensa potentia, notum
Numen; quippe deos sub se premet altior omnes,
Quos alii stolidi placant ceu numina cura.
6 Versat enim nutu cœlo, terraque, marique,
Aut si quod cæcis clausum est penetrale tenebris
7 Naturæ, quodcunque libet: de viscere terræ
Evocat, & liquido suspendit in aere nubes:
Fulguribusque vagis venientes prævenit imbres:
Deque suis promit ventorum flamina gazis.

8 Ille

4 Privam] Privum est, quod unius enjusque proprium &
peculiare est. Horat. *Conducto navigio aque Nauseat ac locuples,*
quem dicit priua triremis. C.

- 8 Ille hominum primos fœtus, pecudumque per arva
9 Divitis Ægypti stravit: regemque superbū,
Et quicumque bibunt septemflua flumina Nili,
10 Terruit ostentis: validis ille oppida muris
Turrīta evertit: numeroſo milite cinctos
Cum stirpe extinxit violento funere reges:
11 Stravit Amorrhæum valida virtute Seonem,
Quique Basan Ogus magna ditione tenebat,
Regnaque non uni Cananeia subdita sceptro:
12 Arvaque dejectis nuper viduata tyrannis,
Accepere novos Jacobi e stirpe colonos.
13 Sancte parens rerum, qui justo examine nosti
14 Parcere subjectis, & debellare superbos,
Posteritas te fera canet: tua splendida facta
Nulla unquam ex animis tollent oblivia nostris.
15 At sibi quæ variis finxit simulacra figuris
Vana supersticio, calidis fornacibus aurum
Argentumve liquans, nil sunt nisi ludicra dextræ
16 Humanæ commenta: illis os vocis inane:
17 Lucis egent oculi: surdas sonus advolet aures;
Et patulas frustra nares jucundus odorū
Halitus incurſat: calidus non pectora pulſat
18 Spiritus. O quisquis ludibria talia fingit,
Aut colit, ipſe ſuis ſimilis diis exigat ævum,

9 Septem flumina Nili] Quia Nilus septem ostiis celeberrimis in mare Aegyptium influit. Quorum nominā vide apud Melam. C.

11 Amorhaem] Qui sic dicti sunt ab Amorhaeo filio Chanaan, & ultra ac cis Jordanem longe lateque habitarunt, antequam ab Israelitis eiicerentur. C.

¹ Seos] Rex Amorphaeum, quem, cum Israelitis iter intercluderet, interfecit Moses, & regionem ejus occupatam Reubensis & Gaditis assignavit. C.

Mentis inops, & lucis egens: non aure nec ore
 Accipiat redditave sonos: nec nare sagaci
 Sentiat halantes per prata nitentia flores.
 Tu vero genus a magno Israele profectum,
 Et domus Aronis, genitique e sanguine Levi,
 Et quicunque pio rerum venerare parentem
 Obsequio, laudate Deum, qui tecta Sionis
 Ardua, qui sacram Solymæ bonus incolit ædem.

P S A L. CXXXVI. C A R M. G E N. ii.

Saltes hortatur Ecclesiam ad prædiandas Dei laudes, propter beneficentissimam naturam & majestatem ipsius, benigneque opera in creatione, administratione & conservatione rerum omnium, ac imprimis Ecclesia demonstrata.

Eia Deum laudate, Deum facilemque bonumque,
 Larga benignum semper indulgentia.
 Eia Deum laudate: Deus namque ille deorum est,
 Larga benignus semper indulgentia.
 Cui domini rerum submittunt sceptræ tyranni,
 Larga benigno semper indulgentia.
 Qui facit attonito solus miracula mundo,
 Larga benignus semper indulgentia.
 Qui nitidos mire arte polum convolvit in orbes,
 Larga benignus semper indulgentia.
 Qui liquidis terras emergere jussit ab undis,
 Larga benignus semper indulgentia.
 Qui vitreo accendit flammantia lumina cœlo,
 Larga benignus semper indulgentia.

Qui

- 8 Qui solem auricomum jussit dare jura diei,
Larga benignus semper indulgentia.
- 9 Qui lunam & stellas tenebras distinguere, noctis
Jussit, benigna semper indulgentia.
- 10 Pignora prima Phari qui fato extinxit acerbo,
Larga benignus semper indulgentia.
- 11 Isacidas medio incolumes ex hoste recepit,
12 Larga benignus semper indulgentia.
- 13 Qui rubri Oceani torpentes diffidit undas,
Larga benignus semper indulgentia.
- 14 Perque undas fissas sobolem traduxit Abrami,
Larga benignus semper indulgentia.
- 15 Pharonem & Pharios submersit gurgite currus,
Larga benignus semper indulgentia.
- 16 Deduxitque suos deserta per avia tutos,
Larga benignus semper indulgentia.
- 17 Et validos merita prostravit clade tyrannos,
18 Larga benignus semper indulgentia.
- 19 Stravit Amorrhæum valida virtute Seonem,
Larga benignus semper indulgentia.
- 20 Stravit & incassum confisum viribus Ogum,
Larga benignus semper indulgentia.
- 21 Metatusque novis agrum est utriusque colonis,
Larga benignus semper indulgentia.
- 22 Isacidis habitare suis dedit hostica rura,
Larga benignus semper indulgentia.
- 23 Qui nos in rebus miseros respexit egenis,
Larga benignus semper indulgentia.
- 24 Avertitque ferum nostris cervicibus hostem,
Larga benignus semper indulgentia.
- 25 Qui genti vitam humanæ victumque ministrat,
Larga benignus semper indulgentia.